La.-Co. 303

Ma. 114

PL 129, 328

Alii autem posthac gentilis religionis aggressi confusionem et hanc circumtegere  
 festinantes sub nomine deorum qui apud eos colebantur simulacrorum structuras  
 studio peragebant, tam scilicet Iouis, quem et patrem et consulem idest sublimissi-  
 20 mum deorum ac hominum nuncupabant, quam ceterorum, quorum non est incerta  
 nominatio pluribus quorumque purgationes et honores qui per sacrificia quae ab eis  
 celebrabantur fiebant, *fornicationes* quoque atque *luxuriae* ac totius immunditiae  
 demonstrationes – ut parum sit dici turpia uerba pariter et blasphemiae –, cum apud  
 eos homicidia in honorem dei studio agerentur et pompa turpibus operibus eorum  
 25 honorabatur, in honorem eorum qui adorabantur assumpta, utpote haec illis agenti-  
 bus et his factis congratulantibus. porro quae apud christianos sunt imagines sanc-  
 torum uirorum qui *usque ad sanguinem restiterunt peccato*, secundum apostoli  
 uocem, quique uerbo ueritatis ministrauerunt, prophetarum scilicet et apostolorum  
 siue etiam eorum qui pia uita et directione operum bonorum ueraciter dei serui  
 30 ostensi sunt, nihil aliud sunt quam fortitudinis exemplum conuersationisque ue-  
 nerandae ac uirtutum norma atque ad glorificandum deum cui in praesenti uita bene  
 placuerunt incitamentum et excitatio. sermo enim bonorum uirorum actus edocens

Rom. 520

Ha. 251

P VE

2 ordinem F edd.: ordine P VE 2–3 similiter – considerant] „g. proportione productiuum eius uerbum cons.” ed.  
 Rom.<sup>ms</sup> 2–3 considerare ed. Rom.\*; sed uide supra 3 patrem et om. ed. Rom.\* | adorare ed. Rom.\* | et<sup>3</sup> om.  
 ed. Rom.\* 4 loquidius P<sup>ac</sup> (i in o scr. P<sup>s</sup>) 5 est<sup>1</sup> om. ed. Rom.\* | Christi VE edd. (ex Vulg.?), sed cf. gr. 7 uocantur  
 E edd. 8 opere P 9 et add. ed. Rom. (cf. gr.) 11 id] in eo ed. Rom.\* non male 12 opere ed. Rom.\* | ab om. V<sup>ac</sup>  
 (add. V<sup>1</sup> s.l.) E | Hisrahelitis P Israelitis ed. Rom.\* 13–16 per – ostendentes iter. E 15 fieret P<sup>ec</sup> | uel exquisitum]  
 „gr. quod exquirebant” ed. Rom.<sup>ms</sup>, fort. uel delendum; Anastasium fort. pro -ηθειη legisse -ήθη η suspic. Dubielzig  
 15–16 commodarent ed. Rom.\* („gr. attribuerent” ed. Rom.<sup>ms</sup>) 17 posthac] post haec ed. Rom.\* 18 structuras P:  
 curas V turas (sic) E („gr. structuras” ed. Rom.<sup>ms</sup>) 19 consulem ~ ὑπατον (cf. Gloss.) minus apte 20 ac P: hac V  
 hanc E (corr. F<sup>2</sup>) 21–23 quorumque – blasphemiae] locus difficilis, sententia defectiua fort. ex gr. explicanda  
 21 quorumque P V: quorum quod E quorum ed. Rom.\* (ex gr.) | purgationes (~ σεμνολογήματα? uenerationes  
 ed. Rom.<sup>ms</sup>) P: purgationibus VE 22 celebrabantur Dubielzig: celebrantur codd. (cf. supra l. 18 et infra l. 25) |  
 immundicie VE 23 demonstrationes] Anast. ἐπιδείξεις legisse uidetur | dici turpia P<sup>ec</sup> F<sup>2</sup>: dicitur pia P<sup>ac</sup> (r et p con-  
 P<sup>s</sup>) VE | blasphemiae ed. Rom. (cf. gr.): blasphemia codd. 24 studo (sic) P | pompa P 25 honore VE (corr. F) |  
 adhorabantur P | asumta V assumpta E 26 quae] qui P 27 restituerunt P<sup>ac</sup> (u<sup>1</sup> exp.) 28 quique] qui cum P<sup>ac</sup> (cum  
 subterlin., que superscr. P<sup>c</sup>) 32 uirorum om. V<sup>ac</sup> (add. V<sup>1</sup> s.l.) E